UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO

RESULTADO PRELIMINAR

Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE) - 2022

Remanejamento de cotas entre programas da UFG

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação-PRPG, da Universidade Federal de Goiás-UFG, por intermédio da
Comissão de Seleção, instituída nos termos do item 3.3 do Edital PRPG 02/2022, torna público o presente Resultado
Preliminar da Fase II da seleção interna  referente ao remanejamento de cotas entre programas da UFG no âmbito
do  Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), ano  2022, conforme item 3.3.4 do Edital PRPG
02/2022.

Candidatos(as) aprovados(as) na Fase I dentro das cotas do PPG
Ordem PPG Candidato(a)

1 ADMINISTRAÇÃO Rubens Rodrigues Fernandes Júnior
2 AGRONOMIA Diogo Castilho Silva
3 ANTROPOLOGIA SOCIAL Mana Marques Rosa
4 BIODIVERSIDADE ANIMAL Fernanda Gonçalves de Sousa
5 BIOLOGIA DA RELAÇÃO PARASITO-HOSPEDEIRO Juliana Marques Ferreira
6 CIÊNCIA ANIMAL Tainara Ribeiro de Souza
7 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Marcelo Akira Inuzuka
8 CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS Milena Figueiredo de Sousa
9 CIÊNCIAS AMBIENTAIS Débora Pereira da Silva

10 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Rinaldo Rodrigues dos Passos Junior
11 CIÊNCIAS DA SAÚDE Moara Alves Santa Bárbara Borges
12 CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS Amanda Cláudia Ferreira Amorim
13 DIREITOS HUMANOS Valéria Emília de Aquino
14 ECOLOGIA E EVOLUÇÃO Igor Lucien Bione Dardenne Barbosa
15 FILOSOFIA José Carlos Camillo Castro Neto
16 GEOTECNIA, ESTRUTURAS E CONSTRUÇÃO CIVIL Flávio Augusto Xavier Carneiro Pinho
17 LETRAS E LINGUÍSTICA Jordana Avelino dos Reis
18 MEDICINA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA Sabrina Silva Mendonça
19 QUÍMICA Pedro Victor Valadares Romanholo

Cotas de Remanejamento
Ordem PPG Classificação na Fase I Candidato(a)

1 ANTROPOLOGIA SOCIAL 2 Alex Kévin Ouessou Idrissou
2 BIOLOGIA DA RELAÇÃO PARASITO-HOSPEDEIRO 2 Pedro Soares Porto

3 DIREITOS HUMANOS
2 Rafael Delfino Rodrigues Alves
3 Carolina Soares Hissa

4 ECOLOGIA E EVOLUÇÃO 2 Max Willian Tavares de Almeida
5 GEOTECNIA, ESTRUTURAS E CONSTRUÇÃO CIVIL 2 Roberto Dutra Alves
6 LETRAS E LINGUÍSTICA 2 Bianca Alencar Vellasco
7 MEDICINA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA 2 João Lucas Lima Calandrini de Azevedo
8 QUÍMICA 2 Stéfane Oliveira de Lira

Documento assinado eletronicamente por Wilson José Flores Junior, Pró-Reitor Adjunto, em 25/03/2022, às 14:50,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por Felipe Terra Martins, Pró-Reitor, em 25/03/2022, às 14:55, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Milene Paula Da Silva, Assistente em Administração, em 25/03/2022, às
15:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por MARTA QUINTILIANO, Discente, em 25/03/2022, às 16:22, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2786170 e o código CRC
39BD9A6A.

Referência: Processo nº 23070.008403/2022-92 SEI nº 2786170

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0